
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 65 (777)№ 65 (777)

Среда 
6 июня 2012 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

БОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ

очередная 24-я сессия

с.Боровое    29.05.2012     № 2

О СТАВКАХ НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ НА 2012 ГОД

В соответствии со ст.3 Закона РФ «О налогах на имуще-
ство физических лиц (в редакции Федерального закона 
от 28.11.2009 г. № 283-ФЗ) от 09.12.1991 г. № 2003-1, 
рассмотрев вопрос о дифференциации ставок налога на 
строения, помещения и сооружения, в зависимости от 
суммарной инвентаризационной стоимости строений, 
находящихся на территории Боровского сельсовета, на 
основании представления прокуратуры Новосибирского 
района от 10.05.2012 г. «Об устранении нарушений за-

конодательства о налогах на имущество физических лиц», 
руководствуясь Уставом Боровского сельсовета, Совет 
депутатов
РЕШИЛ:
1. Решение № 2 внеочередной 17-й сессии Совета депута-
тов Боровского сельсовета от 28.10.2011 г. «О ставках на-
лога на имущество физических лиц на 2012 год» отменить.
2. Установить на 2012 год на территории Боровского сель-
совета ставки налога на имущество физических лиц:

Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения Ставка налога
До 300 000 рублей (включительно) 0,09%
Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно) 0,2%
Свыше 500 000 рублей 0,7%

2.1. Объектами налогообложения признаются следующие 
виды имущества: жилой дом, квартира, комната, дача, 
гараж, иное строение, помещение и сооружение, а также 
доля в праве общей собственности на указанное имуще-
ство.
3. Льготы по уплате налога на имущество физических лиц 
предоставляют-ся в соответствии со статьёй 4 Закона РФ 
от 09.12.1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество фи-
зических лиц».
Лица, имеющие право на льготы, самостоятельно пред-
ставляют необхо-димые документы в налоговые органы.
4. Установить срок уплаты налога на имущество физиче-
ских лиц 1 ноября года, следующего за истекшим нало-
говым периодом.
5. Решение опубликовать в газете Новосибирского района 
«Приобская правда».

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования и распространяет свое действие 
на регулируемые правоотношения с 01 январяти2012г.
7. Со дня вступления в силу настоящего решения признать 
утратившим силу решение 8 сессии 4 созыва Совета депу-
татов Боровского сельсовета от 17.11.2010г.
8. Контроль за исполнением решения возложить на по-
стоянную комиссию по бюджету, налоговой и финансово-
кредитной политике (председатель Карнаков М.Г.).

Глава Боровского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области 

В.А.Королев

Председатель Совета депутатов

 Боровского сельсовета 

В.В.Сорокин 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

внеочередная 24-я сессия

с.Боровое    29.05.2012 г.     № 3

О ПРИНЯТИИ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ 

БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», с целью при-
ведения Устава Боровского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области в соответствие с действу-
ющим законодательством Российской Федерации, Совет 
депутатов Боровского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Принять проект решения о внесении изменений и до-
полнений в Устав Боровского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области (прилагается).
2. Направить данное решение главе Боровского сельсове-
та для подписания и обнародования.
3. Опубликовать проект решения о внесении изменений и 
дополнений в Устав Боровского сельсовета Новосибирско-

го района Новосибирской области в газете Новосибирско-
го района «Приобская правда».
4. Главе Боровского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области вынести на публичные слушания 
проект решения о внесении изменений и дополнений в 
Устав Боровского сельсовета Новосибирского района Но-
восибирской области.
5. Назначить публичные слушания по проекту на 27.06.2012 
г. в администрации Боровского сельсовета в 14-00.
 6. Контроль за исполнением возложить на заместителя 
главы Звягину В.Н.

Глава Боровского сельсовета

 Новосибирского района Новосибирской области 

В.А. Королев

Председатель Совета депутатов

 Боровского сельсовета В.В.Сорокин
Приложение к решению № 3 внеочередной 24-й 

сессии Совета депутатов Боровского сельсовета

 Новосибирского района Новосибирской области

четвертого созыва от 29.05.2012 года 
Внести в Устав Боровского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области следующие изменения и 
дополнения:
1) В части 1 статьи 5:
1.1) дополнить пункт 35:
 «35) осуществление муниципального контроля на терри-
тории особой экономической зоны»
2) В части 2 статьи 5:
2.1) абзац первый после слов «части своих полномочий» до-
полнить словами «по решению вопросов местного значения»;
2.2) абзац второй после слов «части своих полномочий» до-
полнить словами «по решению вопросов местного значения»;
3) В статье 6:

3.1) в пункте 3 части 3 слова «глава муниципального об-
разования» заменить словами «глава местной админи-
страции»
4) В статье 26:
4.1) часть 6 дополнить пунктом 15.1 следующего содер-
жания:
«15.1.) утверждает подготовленную на основе генераль-
ных планов поселения документацию по планировке тер-
ритории»;
5) В статье 29:
5.1.) дополнить пункт 39.4 следующего содержания:
 «39.4) осуществление муниципального контроля на терри-
тории особой экономической зоны».

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2012 года    с. Ярково     № 90 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ОТЧЕТНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УНИТАРНЫХ 

ПРЕДПРИЯТИЙ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях повышения эффективности управления имуще-
ством, находящимся в собственности Ярковского сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области, 
руководствуясь Федеральным законом РФ от 14.11.2002 
года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных 
унитарных предприятиях», Федеральным законом РФ от 
21 ноября 1996 года № 129-ФЗ «О бухгалтерском учете»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления отчет-
ности муниципальных унитарных предприятий Ярковского 

сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти.
2. Настоящее постановление довести до руководителей 
муниципальных унитарных предприятий Ярковского сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете Ново-
сибирского района «Приобская правда».

Глава Ярковского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области 

С.А. Гореликов 

Приложение 

к постановлению администрации 

Ярковского сельсовета Новосибирского района

 Новосибирской области от 31.05.2012 года № 90

ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ОТЧЕТНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ

 ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Порядок предоставления отчетности муниципальных 
унитарных предприятий Ярковского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области (далее – По-
рядок) определяет порядок и сроки предоставления 
отчетности о деятельности и долговых обязательствах 
муниципальных унитарных предприятий Ярковского сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области 
(далее – унитарные предприятия Ярковского сельсовета).
2. Настоящий Порядок применяется в отношении руково-
дителей унитарных предприятий Ярковского сельсовета.
3. Цель настоящего Порядка - создание системы предо-
ставления информации для: 

- составления обзора социально-экономического развития 
Ярковского сельсовета Новосибирского района Новоси-
бирской области; 
- проведения анализа финансово-хозяйственной деятель-
ности унитарных предприятий Ярковского сельсовета; 
- оперативного выявления изменений, их оценки, преду-
преждения и устранения последствий негативных процес-
сов в деятельности унитарных предприятий Ярковского 
сельсовета; 
- своевременного выявления низко рентабельных уни-
тарных предприятий Ярковского сельсовета, унитарных 

предприятий Ярковского сельсовета, имеющих признаки 
банкротства; 
- оценки социальной и бюджетной эффективности дея-
тельности унитарных предприятий Ярковского сельсовета. 
4. Для проведения регулярного анализа финансово-
хозяйственной деятельности унитарных предприятий 
Ярковского сельсовета руководитель указанного пред-
приятия, в том числе, перешедшего на упрощенную си-
стему налогообложения, ежеквартально не позднее 35 

календарных дней после отчетного квартала направляет 
в администрацию Ярковского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области отчет по форме согласно 
приложению.
3. За непредставление отчетности, представление недо-
стоверной или искаженной информации руководители 
унитарных предприятий Ярковского сельсовета несут от-
ветственность в соответствии с действующим законода-
тельством.

Приложение

к Порядку предоставления отчетности

 муниципальных унитарных предприятий

 Ярковского сельсовета Новосибирского района

 Новосибирской области, утвержденному

постановлением администрации Ярковского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области 

от 31.05.2012 года № 90

ОТЧЕТ РУКОВОДИТЕЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

________________________________________________ (наименова-
ние муниципального унитарного предприятия) за период с 

_____________________ по _____________________
Раздел I. Общие сведения

Полное наименование унитарного предприятия Новосибирской области 
Перечень основных видов деятельности, осуществляемых в соответствии с ОКВЭД
Размер уставного фонда 
Юридический адрес 
Телефон (факс) 
Адрес электронной почты 
Ф.И.О. руководителя 
Номер, дата и срок действия трудового договора руководителя 
Ф.И.О. главного бухгалтера 
Телефон (факс) 

Spez_65_2012.indd   1 06.06.2012   12:51:10



№ 65 (777) 6 июня 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

Раздел II. Основные показатели финансово-хозяйственной деятельности

Наименование показателя Фактически достигнутое значение показателя, тыс. руб.
за отчетный период за аналогичный период прошлого года

Данные о прибыли (убытках) 
Чистая прибыль (убыток) 
Сведения об использовании прибыли (заполняется только 
при сдаче отчета по итогам финансового года) 
Прибыль, направленная на: 
развитие производства 
платежи в местный бюджет
другие цели 

Данные о кредиторской задолженности
Кредиторская задолженность - всего 
в том числе: 
задолженность по налогам и сборам 
из нее просроченная 
задолженность перед государственными внебюджетными 
фондами 
из нее просроченная 
задолженность по оплате труда 
из нее просроченная 
Период просрочки по заработной плате (в месяцах) 

Данные о дебиторской задолженности
Дебиторская задолженность 
в том числе: 
задолженность поставщиков и подрядчиков 
из нее просроченная 
задолженность федерального бюджета 
задолженность областного бюджета Новосибирской об-
ласти 
задолженность местного бюджета 

Данные об основных средствах
Стоимость основных средств 
Доля основных средств в активах 
Коэффициент износа основных средств 
Балансовая стоимость недвижимого имущества, сданного 
в аренду 
Доходы, полученные от сдачи недвижимого имущества в 
аренду 
Доходы, полученные от реализации основных средств 

Данные о стоимости чистых активов
Стоимость чистых активов 

Данные о численности работающих
Численность работающих - всего (чел.) 
в том числе: 
административно-управленческий персонал 

Данные о заработной плате
Среднемесячная заработная плата - всего 
в том числе: 
административно-управленческий персонал 

Раздел III. Основные показатели эффективности деятельности

Наименование показателя Алгоритм расчета Фактически за отчетный период
Общая рентабельность обобщающий показатель экономической эффективности 

предприятия, равный отношению валовой (балансовой) 
прибыли, полученной за определенный период време-
ни (обычно за год), к средней за этот период стоимости 
основных и нормативной доли оборотных средств

Рентабельность активов определяется в процентах как отношение чистой прибыли 
(убытка) к совокупным активам организации

Коэффициент текущей лик-
видности 

определяется как отношение ликвидных активов к текущим 
обязательствам должника

Коэффициент абсолютной 
ликвидности 

рассчитывается как отношение наиболее ликвидных обо-
ротных активов к текущим обязательствам должника

Коэффициент обеспечен-
ности собственными сред-
ствами 

рассчитывается как отношение разницы собственных 
средств и скорректированных внеоборотных активов к ве-
личине оборотных активов

Коэффициент соотноше-
ния заемных и собствен-
ных средств

показывает, сколько приходится заемных средств на 1 руб. 
собственных средств; если величина этого показателя пре-
вышает 1, то предприятие считается зависимым от заем-
ных денежных средств

Коэффициент автономии определяется как отношение собственных средств к сово-
купным активам

Среднемесячная выручка отношение величины валовой выручки, полученной за 
определенный период как в денежной форме, так и в фор-
ме взаимозачетов, к количеству месяцев в периоде

Степень платежеспособ-
ности 

определяется как отношение текущих обязательств долж-
ника к величине среднемесячной выручки

Руководитель   _______ (подпись)   ________ (Ф.И.О.) ______(дата)

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

внеочередной сорок первой сессии

29.05.2012 г.    с. Ярково    № 3

О ПОРЯДКЕ ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА ЧАСТИ ПРИБЫЛИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ 

ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, 

ОСТАЮЩЕЙСЯ ПОСЛЕ УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ИНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ И ПОДЛЕЖАЩЕЙ 

ПЕРЕЧИСЛЕНИЮ В МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ 

В целях обеспечения поступления в бюджет Ярковского сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области части 
прибыли муниципальных унитарных предприятий Ярковского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, 
руководствуясь статьей 62 Бюджетного кодекса РФ, пунктами 
1 и 2 статьи 17 Федерального закона РФ от 14.11.2002 года 
№ 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных 
предприятиях», пунктом 7 статьи 34 Устава Ярковского сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области, Со-
вет депутатов Ярковского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Установить Порядок определения размера части при-
были муниципальных унитарных предприятий Ярковского 

сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти, остающейся после уплаты налогов и иных обяза-
тельных платежей и подлежащей перечислению в местный 
бюджет (приложение).
2. Настоящее решение опубликовать в газете Новосибир-
ского района «Приобская правда».
3. Настоящее решение довести до руководителей муни-
ципальных унитарных предприятий Ярковского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области.

Глава Ярковского сельсовета

 Новосибирского района Новосибирской области 

С.А. Гореликов 

 Приложение 

к решению внеочередной сорок первой сессии 

Совета депутатов Ярковского сельсовета Новосибирского района

 Новосибирской области четвертого созыва

от 29.05.2012 г. № 3

ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА ЧАСТИ ПРИБЫЛИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ 

ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, 

ОСТАЮЩЕЙСЯ ПОСЛЕ УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ИНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ И ПОДЛЕЖАЩЕЙ 

ПЕРЕЧИСЛЕНИЮ В МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ

1. Настоящий Порядок определения размера части при-
были муниципальных унитарных предприятий Ярковского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти, остающейся после уплаты налогов и иных обяза-

тельных платежей и подлежащей перечислению в местный 
бюджет (далее - Порядок) определяет порядок, размеры 
и сроки перечисления части прибыли от использования 
имущества, находящегося в хозяйственном ведении муни-

ципальных унитарных предприятий Ярковского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области (далее – 
предприятие).
2. Администратором доходов бюджета Ярковского сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области 
от поступлений части прибыли предприятий, остающей-
ся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, 
является администрация Ярковского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области (далее – адми-
нистрация).
3. Часть прибыли предприятия, подлежащая перечисле-
нию в местный бюджет, рассчитывается путем уменьше-
ния суммы чистой прибыли (нераспределенной прибыли) 
предприятия за прошедший год на сумму утвержденных 
в составе программы деятельности предприятия на те-
кущий год расходов на реализацию мероприятий по 
развитию предприятия, осуществляемых за счет чистой 
прибыли.
При отсутствии утвержденной программы деятельности 
предприятия на текущий год часть прибыли предприятия, 
подлежащая перечислению в местный бюджет в текущем 
году, определяется путем уменьшения суммы чистой при-
были (нераспределенной прибыли) предприятия за про-
шедший год на сумму обязательных отчислений в фонды 
предприятия, образованные в соответствии с законода-
тельством и уставом предприятия.

Чистая прибыль (нераспределенная прибыль) определяет-
ся на основании данных бухгалтерской отчетности.
4. Размер отчислений от части прибыли предприятий, 
подлежащей перечислению в местный бюджет в текущем 
году, составляет 10 процентов.
5. Часть прибыли, подлежащая перечислению в местный 
бюджет, исчисляется предприятиями самостоятельно по 
итогам финансово-хозяйственной деятельности на осно-
вании данных бухгалтерской отчетности в соответствии с 
настоящим Порядком.
6. Расчеты по исчислению части прибыли, подлежащей 
перечислению в местный бюджет, представляются пред-
приятиями в администрацию не позднее 10 дней после 
сдачи годовой бухгалтерской отчетности в налоговый ор-
ган.
7. Перечисление в местный бюджет части прибыли за ис-
текший финансовый год осуществляется предприятиями 
не позднее 1 мая года, следующего за отчетным.
8. Руководители муниципальных унитарных предприятий 
несут персональную ответственность за достоверность 
данных о результатах финансово-хозяйственной деятель-
ности предприятия, правильность исчисления и своевре-
менность уплаты платежей.
9. Учет и контроль за правильностью исчисления, полно-
той и своевременностью уплаты части прибыли предприя-
тий осуществляет администрация.

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

внеочередной сорок первой сессии

с.Ярково     29.05.2012 г.     № 1

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В БЮДЖЕТ НА 2012ГОД

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 16.10.2003года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Новосибирской области «Об областном бюджете Ново-
сибирской области на 2012год и плановый период 2013 
и 2014годов.», Положением «О бюджетном устройстве и 
бюджетном процессе в Ярковском сельсовете Новосибир-
ского района Новосибирской области», пунктом 7 статьи 
19 Устава Ярковского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области.
Совет депутатов Ярковского сельсовета РЕШИЛ:
1. Утвердить бюджет Ярковского сельсовета на 2012 год 
по расходам в сумме 30820,352 тыс. руб., исходя из про-
гнозируемого объема доходов в сумме 29141,452 тыс.руб. 
1)Прогнозируемый объем доходов Ярковского сельсовета 
на 2012г (приложение № 1).
2)Утвердить объем расходов Ярковского сельсовета на 
2012год (приложение № 2).

3)Утвердить дефицит бюджета на 2012год в сумме 1678,9 
тыс.руб.
4)Утвердить источники финансирования дефицита мест-
ного бюджета на 2012г.( приложение № 3).
4)Утвердить программу муниципального заимствования на 
2012год (приложение № 4).
5)Утвердить программу муниципальных гарантий на 
2012год (приложение №5)
2. Установить предельный объем муниципального долга на 
2012год в сумме 3787,7 тыс.рублей.
3. Настоящее решение опубликовать в районной газете 
«Приобская правда»
4. Настоящее решение вступает в силу со дня опублико-
вания.

Глава Ярковского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области 

С.А.Гореликов 

 Приложение №1

 к решению 1 сессии №41

 от 29.05.2012г

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2012Г.

Код Наименование доходы
2012г.

000 1 01 00000 00 
0000 000

Налоги на прибыль, доходы 6393,4

182 1 01 02000 01 
0000 110

Налог на доходы физических лиц (10%) 6393,4

182 1 01 02010 01 
0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога, 
осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации

6391,4

182 1 01 02020 01 
0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятель-
ности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных пред-
принимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 
адвакатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

2

000 1 05 00000 00 
0000 000

Налоги на совокупный доход 91,6

182 1 05 03010 01 
0000 110

Единый сельскохозяйственный налог 87,6

182 1 05 03020 01 
0000 110

Единый сельскохозяйственный налог(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011года) 

4

000 1 06 00000 00 
0000 000

Налоги на имущество 497,4

182 1 06 01000 00 
0000 110

Налог на имущество физических лиц 75,4

182 1 06 01030 10 
0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, примнняемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах поселений

75,4

182 1 06 06000 00 
0000 110

Земельный налог 422

182 1 06 06013 10 
0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 1 статьи 
394 НК РФ, зачисляемый в бюджеты поселений

342

182 1 06 06023 10 
0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 
394 НК РФ, зачисляемый в бюджеты поселений

80

182 1 09 04053 10 
0000 110

Земельный налог( по обязательствам, возникшим до 1 января 2006года), мобилизуе-
мый на территориях поселений

25

000 1 11 00000 00 
0000 000

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципаль-
ной собственности

510,1

444 1 11 05013 10 
0000 120

Арендная плата за земли гос.собственность на которые не разграниченаи которые рас-
положены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

450

555 1 11 09045 10 
0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности по-
селений

60,1

555 1 13 01995 10 
0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов по-
селений

15

444 1 14 06013 10 
000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах поселений

30

555 1 16 23051 10 
0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязатель-
ному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями вы-
ступают получатели средств бюджетов поселений

12,9

000 1 00 00000 00 
0000 000

Итого доходов 7575,4

000 2 02 00000 00 
0000 000

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 21566,052

555 2 02 01001 10 
0000 151

Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселения 13372,5

555 2 02 03015 10 
0000 151

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на тер-
риториях, где отсутствуют военные комиссариаты

311,7

Spez_65_2012.indd   2 06.06.2012   12:52:35



№ 65 (777) 6 июня 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 33СПЕЦВЫПУСК

555 2 02 03024 10 
0000 151

Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

0,1

555 2 02 02041 10 
0000 151

Субсидии бюджетам поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержа-
ние автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за 
исключением автомобильных дорог федерального значения)

2375

555 2 02 02999 10 
0000 151

Прочие субсидии бюджетам поселений (долгосрочной целевой программы «Террито-
риальное планирование Новосибирской области»)

1000

555 2 02 02999 10 
0000 151

Субсидии на благоустройство поселений, подготовку объектов жилищно-
коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период на 2012год.

2600

555 2 02 02999 10 
0000 151

Субсидии на реализацию мероприятий ВЦП «Государственная поддержка муниципаль-
ных образований Новосибирской области по энергосбережению и энергетической эф-
фективности в жилищно-коммунальном хозяйстве на 2011-2013г.» 

750,1

555 2 02 02999 10 
0000 151

Субсидия на содержание объектов, находящихся в муниципальной собственности, и 
социальное развитие муниципальных образований Новосибирской области

916,652

555 2 02 04012 10 
0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации 
дополнительных расходов, возникающих в результате решений, принятых органами 
власти другого уровня

240

Всего доходов 29141,452

Приложение №2 

к решению 1 сессии №41 

от 29.05.12г.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА 2012Г. ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ,

ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ

Наименование расходов код главно-
го админи-
стратора

Раздел и 
подраздел

КЦСР КВР ЭКР Расходы
2012г.

Общегосударственные вопросы 555 0100 6029,1
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных орга-
нов муниципальных образований

555 0102 0020300 500 000 408

 Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 555 0102 0020300 500 210 408
Заработная плата 555 0102 0020300 500 211 313
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0102 0020300 500 213 95
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных орга-
нов муниципальных образований

555 0103 0020400 500 000 0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

555 0104 0020400 500 000 5091,1

 Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 555 0104 0020400 500 210 3118
 Заработная плата 555 0104 0020400 500 211 2394
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0104 0020400 500 213 723
прочие выплаты 555 0104 0020400 500 212 1
Оплата работ, услуг - всего 555 0104 0020400 500 220 765
Услуги связи 555 0104 0020400 500 221 86
Коммунальные услуги, в том числе: 555 0104 0020400 500 223 183
Оплата отопления 555 0104 0020400 500 223 104
Оплата потребления э\эн. 555 0104 0020400 500 223 74
Оплата водоснабжения помещений 555 0104 0020400 500 223 5
Работы, услуги по содержанию имущества - всего 555 0104 0020400 500 225 220
Содержание помещений 555 0104 0020400 500 225 30
Текущий ремонт помещений 555 0104 0020400 500 225 100
Текущий ремонт оборудования 555 0104 0020400 500 225 90
Прочие работы, услуги (программное обеспечение и обслу-
живание, подписка,авто.страхование)

555 0104 0020400 500 226 276

Прочие расходы (уплата налогов,  ) 555 0104 0020400 500 290 70
Поступление нефинанс.активов-всего 555 0104 0020400 500 300 1138,1
Приобретение основных средств 555 0104 0020400 500 310 800
Увелечение стоимости материальных запасов, в том числе: 555 0104 0020400 500 340 338,1
Приобретение канц. и хоз.товаров 555 0104 0020513 500 340 0,1
Приобретение ГСМ 555 0104 0020400 500 340 228
Приобретение канц. и хоз.товаров 555 0104 0020400 500 340 77
Приобретение з/частей 555 0104 0020400 500 340 33
      Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

555 0106 0020400 009 251 80

Резервный фонд 555 0111 0700500 013 290 300
Другие общегосударственные вопросы 555 0113 0920300 500 000 230
Прочие работы, услуги (подписка, публикация норм.доку-
ментов)

555 0113 0920300 500 226 230

Национальная оборона 555 0200 311,7
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 555 0203 0013600 500 000 311,7
 Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 555 0203 0013600 500 210 289,5
Заработная плата 555 0203 0013600 500 211 222,3
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0203 0013600 500 213 67,2
Поступление нефинансовых активов 555 0203 0013600 500 300 22,2
Приобретение канц. и хоз.товаров 555 0203 0013600 500 340 22,2
Национальная безопасность и правоохранительная деятель-
ность

555 0300 665,5

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

555 0309 2180100 013 000 665,5

Работы , услуги по содержанию имущества 555 0309 0700500 013 225 355,5
Безвозмездные и безвозвратные перечисления государ-
ственным и муниципальным организациям

555 0309 0700500 013 241 240

Прочие работы, услуги 555 0309 2180100 013 226 10
Приобретение основных средств 555 0309 2180100 013 310 5,5
Увеличение стоимости материальных запасов 555 0309 2180100 013 340 54,5
Национальная экономика 555 0400 1400
Другие вопросы в области национальной экономики 555 0412 0000000 500 000 1400
Расходы на проведение картографических и землеустрои-
тельных работ

555 0412 0000000 500 000 1400

Прочие работы, услуги 555 0412 3380000 500 226 400
Прочие работы, услуги (обл.бюд.) 555 0412 5223201 500 226 1000
Жилищно-коммунальное хозяйство 555 0500 18032,9
Жилищное хозяйство                                      555 0501 0000000 000 000 1790
Расходы на реализацию мероприятий ВЦП по энергосбере-
жению

555 0501 6550700 006 241 790

Работы , услуги по содержанию имущества (ремонт жил.
фонда)

555 0501 3500200 500 225 1000

Коммунальное хозяйство 555 0502 3510000 000 000 11225,9
Работы , услуги по содержанию имущества (ремонт) 555 0502 3510500 500 225 524,5
Прочие работы, услуги(проекты) 555 0502 3510500 500 226 1100
Безвозмездные и безвозвратные перечисления государ-
ственным и муниципальным организациям

555 0502 3510500 006 241 800

Кап.строительство и приобретение осн.средств 555 0502 3510500 500 310 6064,5
Расходы на благоустройство поселений, подготовку объек-
тов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-
зимний период на 2012год.

555 0502 5230112 006 241 2736,9

Благоустройство:  в том числе 555 0503 0000000 000 000 5017,0
Расходы на благоустройство по уличну освещению всего 555 0503 0000000 000 000 1145,0
Устройство уличного освещения 555 0503 6000100 500 310 650
уличное освещение 555 0503 6000100 006 241 400
Прочие работы, услуги (проекты на уличное освещение) 555 0503 6000100 500 226 95
Расходы на благоустройство по дорогам всего 555 0503 0000000 000 000 3572

Увеличение стоимости основных средств 555 0503 3150200 500 310 12
Работы , услуги по содержанию имущества (содержание 
дорог)

555 0503 6000200 500 225 400

Работы , услуги по содержанию имущества (дороги обл.
бюд.)

555 0503 5226300 500 225 2375

Работы , услуги по содержанию имущества (дороги бюд.
посел.)

555 0503 5226302 500 225 585

Прочие работы, услуги (проекты на дороги) 555 0503 6000200 500 226 200
Работы , услуги по содержанию имущества (содержание 
кладбищ)

555 0503 6000400 500 225 100

Работы , услуги по содержанию имущества (прочие меро-
приятия)

555 0503 6000500 500 225 200

Строительство водопровода 55 0504 310
Культура, кинематография  ВСЕГО: 555 0800 4301,152
Культура (дом культуры) 555 0801 0000000 000 000 4301,152
 Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 555 0801 4409900 797 210 2141
Заработная плата 555 0801 4409900 797 211 1634
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0801 4409900 797 213 506
прочие выплаты 555 0801 4409900 797 212 1
Оплата работ, услуг - всего 555 0801 4409900 797 220 1796
Оплата услуг связи 555 0801 4409900 797 221 15
Транспортные услуги 555 0801 4409900 797 222 29
Коммунальные услуги, в том числе: 555 0801 4409900 797 223 429
Оплата потреб.тепловой энергии 555 0801 4409900 797 223 165
Оплата потребления э\э 555 0801 4409900 797 223 262
Оплата водоснабжения помещений 555 0801 4409900 797 223 2
Работы , услуги по содержанию имущества    в т.ч. 555 0801 4409900 797 225 148
Содержание помещений 555 0801 4409900 797 225 30
Текущий ремонт оборудования 555 0801 4409900 797 225 3
Ремонт памятников 555 0801 4409900 797 225 15
Текущий ремонт зданий 555 0801 4409900 797 225 100
Прочие работы, услуги 555 0801 4409900 797 226 1175
Прочие работы,услуги 555 0801 4409900 797 226 175
Прочие работы, услуги (проект ДК) 555 0801 4409900 797 226 1000
Прочие расходы (уплата налогов,  публикация норм.доку-
ментов)

555 0801 4409900 797 290 80

Поступление нефинансовых активов 555 0801 0000000 000 300 284,152
Приобретение основных средств 555 0801 4409900 797 310 227,152
Приобретение канц. и хоз.товаров 555 0801 4409900 797 340 57
Всего расходов: 555 30820,352

Приложение №3 

к решению1  сессии №41 от 29.05.2012г

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НА 2012Г.

Код Наименование 2012г (в рублях)
555 01 03 00 00 00 0000 
000

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

-834 404,10

555 01 03 00 00 10 0000 
710

Полученные кредитов от других бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации бюджетом поселения в валюте Российской Федерации

555 01 03 00 00 10 0000 
810

Погашение бюджетом поселения кредитов от других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

834 404,10

000 01 00 00 00 00 0000 
000

Остатки средств бюджета 2 513 304,10

000 01 05 02 01 10 0000 
510

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 29 141 452,00

000 01 05 02 01 10 0000 
610

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 31 654 756,10

Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 1 678 900,00

Приложение №4 

к решению1 сессии №41  от 29.05.2012г.

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2012Г.

Форма муниципального внутреннего заимствования 2012г (в рублях)
Привлечение денежных средств в виде бюджетных кредитов из бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации бюджетом поселения в валюте Российской Федерации

0

Привлечение денежных средств в виде бюджетных кредитов кредитных организаций 0
Итого привлечение денежных средств 0
Погашение задолженности местного бюджета по кредитам, полученным от других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

834 404,10

Погашение задолженности местного бюджета кредитным организациям 0
Итого погашение задолженности по кредитам 834 404,10

Приложение № 5

 к решению1

сессии №41 от 29.05.2012г. 

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2012ГОД
1.1. Перечень предоставляемых муниципальных гарантий Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области в 2012 году

№ п/п Цель гаранти-
рования

Н а и м е н о в а н и е 
принципала

Сумма гарантиро-
вания, тыс. рублей

Наличие права ре-
грессного требования

Иные условия предоставления 
муниципальных гарантий

1 2 3 4 5 6
Итого 0,0 0,0

1.2. Перечень предоставленных муниципальных гарантий 
Ярковского сельсовета Новосибирского района Новоси-
бирской области, на исполнение которых по возможным 

гарантийным случаям предусматриваются бюджетные ас-
сигнования в 2012 году

№ п/п Цель гаран-
тирования

Наименование 
принципала

Сумма гарантиро-
вания, тыс. рублей

Наличие права 
регрессного тре-
бования

Объем бюджетных ассигнований на 
исполнение гарантий по возможным 
гарантийным случаям (тыс.руб.)

1 2 3 4 5 6
Итого 0,0 0,0

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ внеочередной сорок первой сессии

от 29.05.2012г     с. Ярково     № 2

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ОЧЕРЕДНОЙ ЧЕТЫРНАДЦАТОЙ СЕССИИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

 ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ №3

 ОТ 17.12.2010 Г. «О ПОЛОЖЕНИИ О БЮДЖЕТНОМ УСТРОЙСТВЕ И БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ 

В ЯРКОВСКОМ СЕЛЬСОВЕТЕ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ»

В связи с внесением изменений в Бюджетный кодекс 
Российской Федерации, Закон Новосибирской области от 
03.12.2007г. № 154-ОЗ «О бюджетном устройстве и бюд-
жетном процессе в Новосибирской области» (со всеми из-
менениями), в целях приведение Положения о бюджетном 
устройстве и бюджетном процессе в Ярковском сельсове-
те в соответствие с действующим законодательством, Со-
вет депутатов Ярковского сельсовета РЕШИЛ:
1. В решении очередной четырнадцатой сессии Со-
вета депутатов Ярковского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области №3 от 17.12.2010 г. « О 
Положении о бюджетном устройстве и бюджетном про-
цессе в Ярковском сельсовете Новосибирского района 

Новосибирской области» внести изменения следующего 
содержания:
1.1 В «Положении о бюджетном устройстве и бюджетном 
процессе в Ярковском сельсовете Новосибирского района 
Новосибирской области» исключить Пункт « г» статьи 8.
2. Опубликовать настоящее решение в газете Новосибир-
ского района «Приобская правда».
3. Настоящее решение вступает в силу после официально-
го опубликования.

Глава Ярковского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области 

С.А.Гореликов

Spez_65_2012.indd   3 06.06.2012   12:52:53



№ 65 (777) 6 июня 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà44 СПЕЦВЫПУСК

ДЛЯ ЗАМЕТОК

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

НОВОЛУГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЛУГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.05.2012 г.    с. Новолуговое    № 104а

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ ПРОВЕДЕНИЯ 

ПРОВЕРОК ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗЕМЕЛЬНОГО КОНТРОЛЯ УТВЕРЖДЁННОГО

 ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ НОВОЛУГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ОТ 01.10.2010 № 201

В целях реализации федерального закона от 26.12.2008 
№294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индиви-
дуальных предпринимателей при осуществлении го-
сударственного контроля (надзора) и муниципального 
контроля», 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения и дополнения в административный 
регламент проведения проверок при осуществлении му-
ниципального земельного контроля утверждённого поста-

новлением администрации Новолуговского сельсовета от 
01.10.2010 № 201 в соответствии с приложением №1.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на 
заместителя главы администрации Диденко Ю.В.
3. Постановление подлежит официальному опубликова-
нию в газете «Приобская правда».

Глава Новолуговского сельсовета П.И.Селезнев

Приложение № 1 

к постановлению № 104а от 12.05.2012 г. 

администрации Новолуговского сельсовета
1. В п. 2.2.4. п.п. 2.2.4.1. административного регламента 
проведения проверок при осуществлении муниципально-
го земельного контроля, утвержденного постановлением 
администрации Новолуговского сельсовета № 201 от 
01.10.2010 г., в первом абзаце после слова «проверки» 
добавить: (форма – приложение № 1 в новой редакции).
2.  В п. 2.2.5. административного регламента проведения 
проверок при осуществлении муниципального земельного 
контроля, утвержденного постановлением администра-
ции Новолуговского сельсовета № 201 от 01.10.2010 г., 
в первом абзаце после слов «согласно приложению №2» 
добавить: (в новой редакции).
3. В п. 2.3. п.п. 2.3.1. административного регламента 
проведения проверок при осуществлении муниципально-
го земельного контроля, утвержденного постановлением 
администрации Новолуговского сельсовета № 201 от 

01.10.2010 г., в первом абзаце после слова «вынесения 
предписания» добавить: (об устранении выявленных нару-
шений по форме согласно приложению № 3 к настоящему 
административному регламенту).
4. В п. 1.7. п.п. 7) административного регламента про-
ведения проверок при осуществлении муниципального 
земельного контроля, утвержденного постановлением 
администрации Новолуговского сельсовета № 201 от 
01.10.2010 г., после слов «вынесения предписания» до-
бавить: (форма – приложение № 4).
5. В п. 2.2.5. административного регламента проведения 
проверок при осуществлении муниципального земельного 
контроля, утвержденного постановлением администрации 
Новолуговского сельсовета № 201 от 01.10.2010 г., по-
сле слов «о внесении в журнал учета проверок» добавить: 
(форма – приложение № 5).

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

24-я сессия 

от 23.05.2012     № 3    с. Верх-Тула

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ 18 СЕССИИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

 ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ОТ 19.10.2011Г. № 5 «О СТАВКАХ НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО

 ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ В 2012 ГОДУ»

Рассмотрев Представление прокуратуры Новосибирского 
района № 2-107В-12 от 10.05.2012г. «об устранении на-
рушений законодательства о налогах на имущество физи-
ческих лиц», во исполнение ч.1. ст.17 Налогового кодекса 
Российской Федерации, ст.ст. 2, 4 Федерального закона 
№ 2003-1 от 09.12.1991г. «О налогах на имущество физи-
ческих лиц», Совет депутатов Верх-Тулинского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение 18-й сессии Совета депу-
татов Верх-Тулинского сельсовета от 19.10.2011г. № 5 «о 
ставках налога на имущество физических лиц в 2012 году» 
1.1. В пункт 1 после слов «установить» добавить слова «на 
территории Верх-Тулинского сельсовета»; после слов «в 
2012 году» добавить слова «в зависимости от суммарной 
инвентаризационной стоимости»;
1.2. Добавить пункт 1.1. следующего содержания: 
Объектами налогообложения признаются следующие 
виды имущества:
1) жилой дом;
2) квартира;
3) комната;
4) дача;
5) гараж;
6) иное строение, помещение, сооружение;
7) доля в праве общей собственности на имущество (под-
пункты 1 – 6 настоящего пункта).
1.3. Добавить пункт 1.2. следующего содержания:

Налог исчисляется на основании данных об инвентари-
зационной стоимости по состоянию на 1 января каждого 
года.
1.4. Добавить пункт 1.3. следующего содержания:
Налоги зачисляются в бюджет Верх-Тулинского сельсове-
та по месту нахождения (регистрации) объекта налогоо-
бложения.
1.5. Добавить пункт 1.4. следующего содержания:
1.6. Освободить от уплаты налога на имущество физиче-
ских лиц следующие категории граждан:
1) многодетных родителей и их несовершеннолетних де-
тей на период одновременного нахождения на иждивении 
не менее трех несовершеннолетних детей, в том числе 
учащихся учебных заведений очной формы обучения 
любых организационно-правовых форм на территории 
Российской Федерации – до окончания обучения, но не 
более, чем до достижения ими возраста 23 лет;
2) родителей детей-инвалидов;
3) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения роди-
телей;
4) лиц из числа детей-сирот и детей оставшихся без по-
печения родителей в возрасте от 18 до 23 лет;
1.7. В пункте 4 после слов «решение вступает в силу» до-
бавить слова «не ранее чем по истечении одного месяца». 
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Приобская 
правда», а также разместить на сайте www. Verhtyla.oblnso.
ru

Глава Верх-Тулинского сельсовета Н.П.Кононов 

Главный редактор

Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 

Правительство Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru; сайт: priobka.ru, приобка.рф

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Новосибирской области (Роскомнадзор). Cвидетельство № ПИ ТУ 

54-00437 от 22 февраля 2012 года. Время подписания в печать – 06. 06. 2012 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ЗАО «Бердская типография». 

630011, г. Бердск, ул. Линейная, 5. 
Объем 1 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ 
ïðàâäà»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

24-я сессия 

от 23.05.2012     № 4    с. Верх-Тула

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ «О ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ АНТИКОРРУПЦИОННОЙ 

ЭКСПЕРТИЗЫ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ РЕШЕНИЙ И ПРОЕКТОВ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ

 РЕШЕНИЙ В СОВЕТЕ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ» 

Рассмотрев Представление прокуратуры Новосибирско-
го района № 2-21В-09 от 11.05.2012г. «об устранении 
нарушений федерального законодательства об антикор-
рупционной экспертизе нормативных правовых актов и 
проектов нормативных правовых актов», во исполнение 
Федерального закона от 17.07.2009 N 172-ФЗ «Об анти-
коррупционной экспертизе нормативных правовых актов и 
проектов нормативных правовых актов», Совет депутатов 

Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Но-
восибирской области РЕШИЛ: 
1. Внести изменения в Положение «О порядке проведения 
антикоррупционной экспертизы нормативных правовых 
решений и проектов нормативных правовых решений в 
Совете депутатов Верх-Тулинского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области», утвержденное 
решением 23-й сессии Совета депутатов Верх-Тулинского 

сельсовета от 25.04.2012г. № 7, добавив в статью 2 пун-
кты 2.9, 2.10, и статью 3 содержания согласно приложения 
(прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Приобская 
правда».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день 
после его официального опубликования.

Глава Верх-Тулинского сельсовета Н.П.Кононов 

Приложение

к решению 24 сессии

Совета депутатов

 Верх-Тулинского сельсовета 

от 23.05.2012 № 4 

ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ «О ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ АНТИКОРРУПЦИОННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ 

НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ РЕШЕНИЙ И ПРОЕКТОВ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ РЕШЕНИЙ 

В СОВЕТЕ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ»

2.9. Для обеспечения обоснованности, объективности и 
проверяемости результатов антикоррупционной экспер-
тизы, проводимой должностным лицом Совета депутатов, 
антикоррупционная экспертиза муниципальных правовых 
актов и проектов муниципальных правовых актов Совета 
депутатов проводиться прокуратурой Новосибирского 
района Новосибирской области (далее – прокуратурой 
Новосибирского района). 
Для проведения антикоррупционной экспертизы муници-
пальные правовые акты и проекты муниципальных право-
вых актов Совета депутатов направляются в прокуратуру 
Новосибирского района.
Замечания по итогам антикоррупционной экспертизы, ука-
занные в заключении прокуратуры Новосибирского райо-
на, устраняются в обязательном порядке.
2.10. Муниципальные правовые акты Совета депутатов, 
содержащие коррупциогенные факторы, подлежат изме-
нению (отмене).
3. Организация проведения независимой антикоррупцион-
ной экспертизы нормативных правовых актов и проектов 
нормативных правовых актов
3.1. Независимая антикоррупционная экспертиза про-
водится юридическими лицами и физическими лицами, 
аккредитованными Министерством юстиции Российской 
Федерации в качестве независимых экспертов антикор-
рупционной экспертизы нормативных правовых актов и 
проектов нормативных правовых актов, в соответствии 
с методикой в порядке, установленном Правилами про-
ведения антикоррупционной экспертизы нормативных 
правовых актов и проектов нормативных правовых актов, 
утвержденными постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96, за счет 
собственных средств.
3.2. В отношении нормативных правовых актов и проектов 
нормативных правовых актов, содержащих сведения, со-
ставляющие государственную тайну, или сведения конфи-
денциального характера, независимая антикоррупционная 
экспертиза не проводится.
3.3. Независимыми экспертами не могут являться юриди-
ческие и физические лица, принимавшие участие в под-
готовке проектов нормативных правовых актов, а также 

организации и учреждения, находящиеся в ведении ис-
полнительного органа Верх-Тулинского сельсовета.
3.4. Независимая антикоррупционная экспертиза норма-
тивных правовых актов проводится согласно Методике.
3.5. в целях обеспечения возможности проведения не-
зависимой экспертизы проектов нормативных правовых 
актов, в том числе проектов нормативных правовых актов, 
затрагивающих права, свободы и обязанности челове-
ка и гражданина или устанавливающих правовой статус 
организаций, тексты указанных проектов размещаются 
на официальном сайте администрации Верх-Тулинского 
сельсовета в сети Интернет, не позднее рабочего дня, 
следующего за днем внесения в установленном порядке в 
Совет депутатов соответствующего проекта нормативного 
правового акта.
3.6. Независимая антикоррупционная экспертиза проекта 
нормативного правового акта проводится согласно Мето-
дике в течении семи рабочих дней после дня размещения 
соответствующего проекта нормативного правового акта 
на официальном сайте администрации Верх-Тулинского 
сельсовета в сети Интернет.
3.7. Экспертное заключение, составленное по результатам 
независимой антикоррупционной экспертизы по форме, в 
соответствии с Методикой, направляется в Совет депута-
тов Верх-Тулинского сельсовета по почте или курьерским 
способом, либо в виде электронного документа по элек-
тронной почте. 
В экспертном заключении должны быть указаны выявлен-
ные в проекте нормативного правового акта коррупциоген-
ные факторы и предложены способы их устранения.
3.8. Экспертное заключение носит рекомендательный 
характер и подлежит обязательному рассмотрению на 
сессии Совета депутатов Верх-Тулинского сельсовета в 
тридцатидневный срок со дня его получения.
3.9. По результатам рассмотрения экспертного заключе-
ния на сессии Совета депутатов Верх-Тулинского сель-
совета гражданину или организации, проводившим неза-
висимую антикоррупционную экспертизу, направляется 
мотивированный ответ, за исключением случаев, когда в 
экспертном заключении отсутствуют предложения о спо-
собах устранения выявленных коррупциогенные факторов. 

Spez_65_2012.indd   4 06.06.2012   12:53:14


	Spez_65_2012_1
	Spez_65_2012_2
	Spez_65_2012_3
	Spez_65_2012_4

